

## یادمان علی اردلان

بیست و دوم بهمن ماه هشتاد و یک، سومین سالگشت درگذشت مبارز آگاه، مقاوم و آزادیخواه نهضت ملی و جبهه ملی ایران، علی اردلان است. مردی که بیش از نیم قرن در حیات سیاسی این مرز و بوم با صداقتی وصف ناپذیر همه هستی اش را برای اعتلای مردمسالاری، حفظ تمامیت ارضی و استقرار حاکمیت ملی در ایران، نثار ساخت.

او در جبهه ملی و حزب ایران همگام با تمام نیروهای صادق، به عنوان یک راهرو راستین مصدق لحظه ای از مبارزه اصلاح طلبانه در راستای آرمان های بلند خود، باز نایستاد و پا و امکشید. پس از انقلاب ۵۷ که تصدی وزارت اقتصاد و دارایی را در دولت موقت عهده دار شد با تمام کوشش و توان و مدیریت علمی خود، در آن آشوب و بلوا، به سامان بخشی آن وزارت خانه همت گذاشت و سرمنشاه خدمانی شایان گردید که برای هیچ کس قابل تصور نبود. پس از آن با رأی آگاهانه مردم نویسرکان با رأی اول به نمایندگی مجلس انتخاب شد، اما مهدوی کنی، وزیر کشور دقت که این انتخاب را همگام با برنامه هم فکرائش نمی یافت از او خواست تا انصراف دهد. وی با نپذیرفتن این درخواست نامعقول و ضد مردمسالاری و نیز پدیدآیی و نیرومند شدن جریان ضد جبهه ملی در حاکمیت، زندان را برای خود خرید. زندان و شکنجه هایی که آسیب هایی جدی بر سلامت جسمانی او وارد ساخت اما خللی در عزم قوی او به وجود نیاورد.

بنیان گذاری و نقش آفرینی در جمعیت دفاع از حاکمیت ملی و امضای نامه نود تن خطاب به هاشمی رفسنجانی از دیگر مواردی بود که زندان و شکنجه های بعدی را برای او فراهم آورد. اما هرگز کسی این شیر در زنجیر را در برابر ارباب قدرت، خاضع و تسلیم ندید. به یقین، در و دیوار زندان اوین شاهدند، در آن زمان که هیچ ندایی از هیچ جناحی برای حمایت از اپوزیسیون ملی در حد حقوق قانونی و انسانی، بلند نمی شد، چگونه او در زیر شلاق های توبه آفرینان تن به خواست های برنامه سازان "هویتی" و نامه نگاران "گیهانی" نمی داد و می گفت نه من جاسوسم و نه شما مسلمانید.

اردلان آرزویش وفاق نیروهای ملی برای استقرار حاکمیت ملی بود و در این راه تا آخرین لحظه حیات در مقام ریاست هیأت رهبری جبهه ملی ایران از تکاپو نایستاد. روزی که سکنه مغزی کالبد رنجور او را از پای انداخت از سه جلسه پی درپی جبهه ملی باز می گشت. به راستی که او دلش جز برای ملت و میهنش نمی تپید. یادش گرامی و راهش پر رهرو باد.



**کاصواب رفاه ماست آماده به چنگ  
کان بوده اساس این درخشان فرهنگ**

**ادیب برومند**

**نیک است تمام اختراعات فرنگ  
تنها ز دموکراسی او بیزاریسم**

## حکم مجریان قتل های سیاسی زنجیره ای را قطعی ساختید، با قضاوت افکار عمومی یک ملت چه خواهید کرد

پرونده قتل های زنجیره ای، همانطور که پیش بینی می شد، چون ده ها پرونده ملی دیگر، قرار نبود که به نتیجه برسد. "خودکشی" یکی از عناصر اصلی، تقلیل مجریان و متهمان به عاملان دست چندم، در پرده ابهام ماندن مفتیان و آمران و ده ها مسأله خرد و کلان دیگر، همه حکایت از آن دارد که این راز سر به مهر باید در محاق بماند.

وزیر اطلاعات وقت هرگز به پای میز محاکمه علنی کشانده نشد، معلوم نشد چه کسانی ۱۴ نفر از افراد پیشنهادی رییس جمهور منتخب ملت را برای تصدی وزارت اطلاعات در کردند و او را به انتخاب این وزیر وادار ساختند، نقش وزیر اطلاعات اسبق در هشتاد و چند قتل دگر اندیشان چه بوده است؟ این تیم چه برنامه های دیگری را در طول سالیان اجرا کرده اند، اعترافات سعید امامی چرا ناپدید شد و ...

وکیل شجاع این پرونده، دکتر ناصر زرافشان، نیز به ناوان پیگیری حقوقی و عزم گره گشایی به بند و زندان گرفتار آمد. کتاب های افشاگرانه اکبر گنجی و عمادالدین باقی بی پاسخ ماند و آن دو نیز ماه هاست که اسیر زندانند.

در چنین شرایطی، طبیعی است که خانواده های فرهیخته شهدای این حادثه، خواهان کشتن چند مزدور پست و بدبخت نباشند. حوادثی چنین فجیعانه که در سطح ملی مطرح بود، نیاز به ریشه یابی و کشف باندهایی دارد که هزارستان پشت پرده با مزدوران خود پیوسته چنین فجایعی را آفریده اند. قوه قضاییه که تشتت بی دادگری اش از بام افتاده است و تبدیل به یک گروه سیاسی توتالیتر شده

**نشریه پیام جبهه ملی ایران با کمک های مالی  
شما هم اندیشان و خوانندگان گرامی اداره  
می شود**

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com

### مصدق و حاکمیت ملت

محمد بسته نگار، یکی از مبارزان راه آزادی نهضت ملی ایران کتابی با عنوان "مصدق و حاکمیت ملت" نوشته اند که حاوی اطلاعات بسیار سودمندی درباره موضع دکتر مصدق در رابطه با حاکمیت ملت می باشد. کتاب در ۹۸۴ صفحه توسط انتشارات قلم منتشر شده است.

شماره ۳۶ هفته نامه فریاد آزادی، ارگان مرکزی سازمان پیشگامان آزادی ملت ایران (سپاما) وابسته به جبهه ملی ایران در اهواز انتشار یافت. در این شماره در سر مقاله با عنوان "گیتی همه از نهضت ما پر زخروش است" به تحلیلی از نهضت ملی ایران و نقش رهبر بزرگ آن دکتر مصدق پرداخته شده است.

### اوست زنده پایدار

در این ماه خدایی میهن، سرباز پیر نهضت ملی و از اولین برافرازانندگان پرچم آزادی و آزادگی در استان خراسان به سوی جاودانگی شتافت.

عباس دانشگر پیشتاز مبارزات ملی در استان خراسان، در شامگاه سرد ۲۶ دی ماه در سن ۸۸ سالگی درگذشت. به یاد بود آن فقید سعید چند مراسم یادبود به کوشش خانواده و دوستان و همفکران او در شهر مشهد برگزار گردید. شایان گفتن است که در اواخر فروردین ماه گذشته به ابتکار شورای جبهه ملی تشکیلات خراسان طی مراسمی با اهداء لوح سپاس از این مبارز خستگی ناپذیر سپاس و حق گذاری شایسته بعمل آمد.